
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ   ЕКОЛОГО - НАТУРАЛІСТИЧНИЙ
ЦЕНТР   УЧНІВСЬКОЇ   МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«26» лютого 2021 р. № 13

Про підсумки проведення Всеукраїнського 
семінару-практикуму (Великого педагогічного 
колоквіуму) для голів обласних методичних 
об’єднань біологічного напряму у 2021 році

Відповідно  до  наказу  Міністерства  освіти  і  науки  України  від  24
листопада  2020  року  № 1452  «Про  затвердження  Плану  всеукраїнських  і
міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на
2021 рік (за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-
практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2021
рік»,  Національний  еколого-натуралістичний  центр  учнівської  молоді  25-26
січня  2021  року  провів  у  режимі  онлайн  семінар-практикум  (Великий
педагогічний колоквіум) для голів обласних методичних об’єднань біологічного
напряму за темою «Сучасні методи навчання у процесі викладання біології».

Загалом у роботі семінару-практикуму взяли участь понад 270 фахівців
освітньої  галузі  зі  всіх  куточків  України.  Ключовими  моментами  онлайн-
зустрічі  став  розгляд чинних нормативно-правових документів та  навчально-
методичного забезпечення викладання біології,  аналіз завдань ЗНО 2020. Під
час проведення дискусійних майданчиків відбувся обмін думками й досвідом
роботи.

На підставі проведення зазначеного заходу 

НАКАЗУЮ:

І. Надати  Сертифікати  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  про  опанування
програми  семінару-практикуму  (Великий  педагогічний  колоквіум)  за  темою
«Сучасні  методи  навчання  у  процесі  викладання  біології»  обсягом  12
академічних  годин педагогічним  працівникам  закладів  загальної  середньої,
позашкільної  та  професійно-технічної  освіти,  методистам  установ
післядипломної освіти і методичних кабінетів, фахівцям закладів вищої освіти:
1. Авраменко Інна Миколаївна, вчитель біології Біловодський ліцей "Лідер"

1



2. Авраменко  Катерина  Володимирівна,  вчитель  біології  Біляївська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Біляївської міської ради
3. Авраменко Світлана Василівна, вчитель біології  Запорізький навчально-
виховний комплекс № 109
4. Ажаман Анна  Віталіївна,  вчитель  біології  та  хімії.  Петрівський заклад
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Вигодянської сільської ради
5. Андрійчук  Наталя  Євгеніївна,  викладач  природничих  дисциплін
Відокремлений  структурний  підрозділ  «Тернопільський  фаховий  коледж
Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя»
6. Ансєєва  Лідія  Володимирівна,  викладач  біології  та  хімії  Прилуцький
агротехнічний коледж
7. Арапанова  Світлана  Федорівна,  вчитель  біології  Олександрівська
Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  Лиманської  районної  ради  Одеського
району Одеської області
8. Артеменко  Людмила  Миколаївна,  учитель  Рибаківський  ЗЗСО  I-III
ступенів
9. Бабак  Валентина  Миколаївна,  вчитель  Орлівський  навчально-виховний
комплекс  "Загальноосвітня  середня  школа  І-ІІІ  ступенів-дитячий  садок"
Новгород-Сіверської міської ради 
10. Бабкіна  Ольга  Сергіївна,  вчитель  біології  та  хімії  Великомедведівська
гімназія
11. Базелінська  Майя Анатоліївна,  вчитель  біології  Шевченківський заклад
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1
12. Баранець  Оксана  Станіславівна,  вчитель  біології  Чернівецька
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №16
13. Бас Валентина Іванівна, вчитель Худяківський ЗЗСО 1-3 ступенів
14. Бездітна  Лідія  Григорівна,  вчитель  біології  та  хімії  ,керівник  гуртка
НВК"ЗОШ І-ІІІ ступенів-ліцей" смт.Любашівка Одеської області
15. Беляніна  Ірина  Анатоліївна,  консультант  КУ  «Одеський  центр
професійного розвитку педагогічних працівників» 
16. Березовська  Людмила  Віталіївна,  заступник  директора  з  навчально-
педагогічної  та  методичної  роботи,  викладач  екології   Фаховий  коледж
нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу ОНАХТ
17. Бобела Наталія Павлівна, вчитель Ужгородська загальноосвітня школа І-
ІІІ ступенів №20 – ліцей «Лідер» 
18. Бобровська  Валентина  Анатоліївна,  керівник  гуртків,  завідувач  відділу
біології  та  валеології  комунальний  заклад  ''Станція  юних  натуралістів''
Рівненської обласної ради
19. Божок  Галина  Іванівна,  вчитель  Раковецька  ЗОШ  І-ІІ  ступенів  імені
адвоката Бориса Козубського Вишнівецької селищної ради
20. Бойко  Надія  Федосіївна,  методист комунального  закладу  Сумської
обласної ради - обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою
молоддю
21. Бойко Наталія Василівна, керівник гуртка Комунальний заклад Київської
обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини»

2



22. Болсун Любов Миколаївна, вчитель біології та хімії Зеленогайська філія
ОКНЗ  "Софіївська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів"  Лозуватської  сільської  ради
Криворізького району
23. Болсун Любов Миколаївна, вчитель біології та хімії Зеленогайська філія
ОКНЗ "Софіївська ЗОШ І-ІІІ ступенів"
24. Бондзюх Надія  Богданівна,  викладач -  методист  вищої  кваліфікаційної
категорії  біології,  екології,  географії;  голова  методичної  комісії  викладачів
природничо  -  математичної  підготовки  Державний  навчальний  заклад
"Тернопільське вище професійне училище технологій та дизайну"
25. Боровенська  Галина  Іванівна,  вчитель  хімії  і  біології  Павлівська
загальноосвітня школа I-III ступенів
26. Бота Iнна Флорiвна, вчитель бiологii  Боянського ЗЗСО 
27. Бриль Вікторія Сергіївна, директор, керівник гуртка  Великописарівська
станція юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області
28. Броваренко  Світлана  Владиславівна,  учитель  біології  Добропільський
навчально - виховний комплекс "Спеціалізована школа І -  ІІІ  ступенів № 4 з
поглибленим вивченням окремих предметів - дошкільний навчальний заклад"
Добропільської міської ради Донецької області
29. Бузенко Ірина  Леонідівна,  викладач  Комунальний  заклад  вищої  освіти
"Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж"
30. Бурденюк Оксана Іванівна, вчитель біології КЗ "ОЗ "Кодимський заклад
загальної середньої освіти №1" Кодимської міської ради Одеської області
31. Бутовська  Мирослава  Миколаївна,  викладач  Теребовлянський  фаховий
коледж культури і мистецтв
32. Валах  Ірина  Ігорівна,  керівник  гуртків  Комунальний  заклад  Львівської
обласної ради "Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді"
33. Василенко  Антон  Миколайович,  вчитель  біології  Вільнянська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Вільнянської міської ради
34. Васюкова  Надія  Миколаївна,  вчитель  біології  та  екології  Божківський
навчально-виховний комплекс
35. Вігер Ірина Олексіївна,  зав.  навчально-методичним кабінетом, викладач
біології та хімії Кілійський транспортний фаховий коледж ДУІТ
36. Візнюк Ольга Ярославівна, вчитель біології та хімії Шишківський заклад
загальної середньої освіти І-ІІІст.
37. Волкова Людмила Михайлівна, вчитель біології Ліснополянська ЗОШ І-ІІІ
ступенів Марківської селищної ради 
38. Володченко Тетяна Сергіївна  учитель біології Канівська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №4 Канівської міської ради Черкаської області
39. Волченко  Майя  Миколаївна,  вчитель  біології  та  хімії  Краснопільська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Березанської селищної ради Миколаївської
області
40. Воробець  Андрій  Ілліч,  вчитель  Спаський  заклад  загальної  середньої
освіти  І-ІІ  ступенів  Кам’янської  сільської  ради   Чернівецького  району
Чернівецької області 

3



41. Габа Аніта Валентинівна, вчитель Черленівська ЗОШ I-III ст
42. Гавриленко  Тетяна  Іванівна,  вчитель  біології  та  хімії  Опорний  заклад
Пирятинська загальноосвітня  школа  I-III  ступенів  № 6 Пирятинської  міської
ради Полтавської області
43. Гаврилюк  Ірина  Володимирівна,  вчитель  біології  Подо-Калинівський
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Ювілейної сільської ради 
44. Гайкова Наталія Миколаївна, завідувач еколого-натуралістичного відділу
комунального закладу Сумської обласної ради - обласного центру позашкільної
освіти та роботи з талановитою молоддю
45. Галай Надія Вікторівна, вчитель біології та хімії Новоєгорівська ЗОШ І -
ІІІ ступенів, Баштанська міська рада
46. Галай Надія Вікторівна, вчитель біології та хімії Новоєгорівська ЗОШ І -
ІІІ ступенів, Баштанської міської ради
47. Галинський  Сергій  Федорович,  учитель  біології,  керівник  біологічного
гуртка Опорний навчальний заклад Колосівська ЗОШ І-ІІІ ступенів
48. Гарагуля Дар'я Вікторівна, учитель біології Миколаївська загальноосвітня
школа І-ІІ ступенів № 64
49. Гаращенко Олександра Василівна, вчитель біології Новодмитрівська ЗОШ
І-ІІІ ступенів
50. Гармидер  Лариса  Олександрівна,  вчитель  біології  та  географії
Григорівська  філія  Новомар'ївського  опорного  навчально  закладу  загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів Новомар'ївської сільської ради Братського району
Миколаївської області
51. Гвоздик  Інна  Олександрівна,  учитель  біології  Жашківський  заклад
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  №2  Жашківської  міської  ради
Черкаської  області
52. Головко  Любов  Богданівна,  методист  Навчально-методичний  центр
професійно-технічної освіти у Тернопільській області
53. Головчук Олеся Іванівна, вчитель біології  та хімії Лужанська ЗОШ І-ІІІ
ступенів Рахівського району Закарпатської області
54. Голуб Марія  Володимирівна,  викладач біології  і  екології  Тернопільське
вище професійне училище ресторанного сервісу та торгівлі
55. Голуб Світлана  Петрівна,  учитель біології  Слов`янська загальноосвітня
школа  I - III ступенів № 9 Слов`янської міської ради Донецької області
56. Голубчик  Тетяна  Василівна,  вчитель  біології  та  екології  Чернівецька
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 Чернівецької міської ради
57. Гондз Зоряна Дем'янівна, вчитель хімії та біології загальноосвітня школа
I-III ступенів села Гадинківці
58. Горбань  Наталя  Іванівна,  учитель  біології  Слов'янського  педагогічного
ліцею Слов'янської  міської  ради,   керівник  методичного об'єднання  вчителів
біології  м.  Слов'янськ  Слов'янський педагогічний ліцей Слов'янської міської
ради Донецької області
59. Горбачова Олеся Юріївна, вчитель біології Первомайський НВК "ЗОШ І -
ІІст.№15- колегіум" 

4



60. Горобець Анна Сергіївна, вчитель біології  Великолепетиська ЗОШ І-ІІІ
ступенів №2
61. Грицко  Ганна  Андріївна,  вчитель  Ставківська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Веселинівської селещної ради Миколаївської області
62. Гришина Лариса Вікторівна, вчитель біології ОНЗ Веселинівська ЗОШ І-
ІІІ ступеня
63. Грищук Людмила Миколаївна,  викладач біології  та  екології  Державний
навчальний заклад "Почаївське вище професійне училище"
64. Гудзь  Вікторія  Миколаївна,  вчитель  біології  Одеська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №62 Одеської міської ради Одеської області
65. Гудим'як Василь Миколайович, керівник гуртків Центр дозвілля дітей та
юнацтва  Рожнівської  сільської  ради,  Косівського  району, Івано-Франківської
області 
66. Гуляєв Юрій Анатолійович, вчитель біології Антонівська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів #21 Херсонської міської ради
67. Гуляєва Ірина Леонідівна, вчитель ОЗНВК  Асканія - Нова - гімназія
68. Гура Антоніна Миколаївна, асистент кафедри біології, екології та методик
їх навчання Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса
Шевченка
69. Гусак  Ірина  Євгенівна,  методист,  керівник  гуртка  одеський  обласний
гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання
70. Данич Марина Володимирівна, учитель Ріпкинська гімназія імені Софії
Русової
71. Девдер Олена Миколаївна, вчитель біології  Шабівський ЗЗСО І-ІІІ ст
72. Демінська Людмила Юріївна,  учитель біології  Секретарівська ЗОШ 1-2
ст.
73. Демкович  Лілія  Ігорівна,  кандидат  історії  наук,  викладач  біології
Чортківський медичний фаховий коледж
74. Дзівідзінська  Наталія  Петрівна,  вчитель  хімії  та  біології  Кадубовецька
ЗЗСО
75. Дзюба Тетяна Михайлівна, вчитель біології Врадіївська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №3
76. Дімова Юлія Григорівна, учитель Одеська загальноосвітня школа №14 І-
ІІІ ступенів, Одеської міської ради, Одеської області, Суворовський район
77. Добровольська Алла Анатоліївна,  викладач хімії  та  біології  Державний
навчальний заклад "Почаївське вище професійне училище"
78. Довбняк Ольга Анатоліївна, вчитель біології та хімії Ряснопільський НВК
"ЗОШ І - ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад" Новокальчевської ОТГ
Березівського району
79. Дуброва  Тетяна  Василівна,  заступник  директора  з  виховної  роботи,
вчитель  біології  Опорний  заклад  Пирятинська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів № 6
80. Ефремова  Юлія  Сергіївна,  лаборант  Опорний  заклад  освіти
"Новозбур'ївська школа №1"

5



81. Єгорова  Ірина  Олександрівна,  методист  біології  кафедри  природничо-
наукових дисциплін та методики їх викладання Луганський обласний інститут
післядипломної педагогічної освіти
82. Жадан  Олена  Миколаївна,  вчитель  хімії  і  біології  Штормівська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
83. Жидик  Оксана  Іванівна,  вчитель  біології  Великолазівський  ліцей
Баранинської сільської ради
84. Зайшлюк Олена Іллівна, вчитель Острицька ЗОШ І-ІІІ ступенів
85. Заїка  Юлія  Миколаївна,  керівник  гуртків  Будинок  дитячої  та  юнацької
творчості Білокуракинської селищної ради Луганської області
86. Закатюк  Ірина  Леонідівна,  вчитель  біології,  хімії,  екології,
природознавства  Кичкирівська  філія  ОЗНЗ  Радомишльської  гімназії
Житомирської області
87. Зеленченко Євгенія Микитівна, вчитель біології Вилківський навчально-
виховний комплекс "ЗЗСО І-ІІІ ступенів-ліцей" Вилківської міської ради 
88. Зельська  Олена Миколаївна,  директор  Сєвєродонецький міський Центр
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді
89. Злотеско  Тамара  Іванівна,  учитель  біології  Одеська  ЗОШ  №65  І-ІІІ
ступенів 
90. Зуб  Лілія  Василівна,  викладач  природничих  дисциплін  Відокремлений
структурний  підрозділ  «Тернопільський  фаховий  коледж  Тернопільського
національного технічного університету ім. І. Пулюя»
91. Іванова  Наталя  Едуардівна,  вчитель  комунальний  заклад  "Навчально  -
виховне об'єднання м. Покров Дніпропетровської області"
92. Іванова  Раїса  Степанівна,  вчитель  біології  Комунальний  заклад  "
Сосницький навчально - реабілітаційний центр" Чернігівської обласної ради
93. Іванус Алла Василівна, методист Комунальний заклад освіти “Обласний
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” Дніпропетровської
обласної ради ”
94. Іванчук  Ілля  Дмитрович,  вчитель  Бережонський  ЗЗСО  I-II  ст. -  заклад
дошкільної освіти
95. Івченко  Наталія  Дмитрівна,  вчитель  біології  комунальний  заклад
"Бурчацька  загальноосвітня  школа  І-ІІІІ  ступенів  імені  Героя  Радянського
Союзу Є. І Носаль"
96. Ільєнко Ніна  Василівна,  вчитель  біології  Новгород-Сіверська  державна
гімназія імені К.Д.Ушинського
97. Канарадзе Людмила Павлівна, учитель біології Кушугумський навчально-
виховний комплекс""школа І-ІІІ ступенів -гімназія "Інтелект"
98. Кантемір Світлана Василівна, вчитель  Суховерхівський заклад загальної
середньої освіти І-ІІ ступнів
99. Капітанова  Людмила  Миколаївна,  керівник  гуртка  "  Юні  охоронці
природи" Донецький обласний еколого-натуралістичний центр
100. Капустянчик Наталія  Миколаївна викладач Відокремлений структурний
підрозділ "Верхівський аграрний фаховий коледж Вінницького національного
аграрного університету"

6



101. Касілова Катерина Миколаївна, учитель біології Семенівська гімназія №2
Семенівської  міської ради
102. Качківська Олена Володимирівна,  вчитель біології  Комунальний заклад
"Новочорторийський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів"
103. Кашевцова  Валентина  Семенівна,  вчитель  хімії  та  біології  КЗ
"Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат" ЗОР
104. Квітка  Інна  Олександрівна,  вчитель  біології,  хімії  Верхньопокровська
загальоосвітня школа І-ІІ ступенів
105. Кедік  Федір  Ілліч,  заступник  директора  з  навчально-виховної  роботи
КНЗО "Український ліцей з поглибленим вивченням іноземних мов"
106. Кісільова  Марина,  методист  Сумського  обласного  інституту
післядипломної педагогічної освіти 
107. Килинич Марiя Вiталiiвна, вчитель бiологii  6класу Комунальний заклад
"Калантаивська загальноосвітня школа 1-3 ступенiв Розделянськоi мiськоi ради
Одеськоi областi." 
108. Кириченко Катерина Борисівна, директор, керівник гуртка Комунальний
позашкільний навчальний заклад "Станція юних натуралістів" міста Павлограда
Дніпропетровської області
109. Клименко  Яна  Володимирівна,  вчитель  біології  Комунальний  заклад
"Малобілозерська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №1"  Василівської
районної  ради Запорізької області
110. Коваль  Катерина  Василівна,  вчитель  біології  Вознесенський ЗЗСО I-III
ступенів Бузької сільської ради Вознесенського району
111. Ковтун Тетяна Віталіївна, вчитель біології та хімії Опорний навчальний
заклад Колосівська ЗОШ І-ІІІ ступенів
112. Козачук  Марія  Данилівна,  вчитель  хімії  та  біології  КЗ"  Дмитрівська
загальгоосвітня школа І-ІІІ ступенів"
113. Козій Василь Юрійович, учитель біології Верхньолипицький ліцей
114. Коленченко  Олена  Анатоліївна,  викладач  біології  КЗ  "Новгород-
Сіверський фаховий медичний коледж" ЧОР
115. Колісник  Надія  Миколаївна,  вчитель  біології  Комунальний  заклад
«Харківська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №11 з поглибленим вивченням
окремих предметів» Харківської міської ради Харківської області
116. Коломієць  Анна  Володимирівна,  вчитель  біології  Галаганівський  НВК
Снігурівської міської ради Миколаївської області 
117. Колп Світлана Валеріївна, заступник директора з НВР, вчитель біології та
хімії КЗ "Личківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів"
118. Кондратьєва  Тетяна  Василівна,  методист  Комунальний  заклад  освіти
“Обласний  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді”
Дніпропетровської обласної ради
119. Копійка  Тетяна  Володимирівна,  вчитель  біології  Новобузька
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №9 Новобузької міської ради Миколаївської
області
120. Копчук Ольга Петрівна, вчитель біології Репужинецький заклад загальної
середньої освіти

7



121. Корнацька  Оксана  Володимирівна,  методист  Комунальний  заклад
Львівської обласної ради "Львівський обласний центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді"
122. Корнацька  Оксана  Володимирівна,  методист  Комунальний  заклад
Львівської обласної ради "Львівський обласний центр еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді"
123. Костенко  Лілія  Володимирівна,  вчитель  біології.  Комунальний  заклад
«Новомиколаївський  навчально-реабілітаційний центр «Паросток»  імені В. А.
Польського» Запорізької обласної ради
124. Костишин  Любов  Миколаївна,  голова  циклової  комісії  природничих
дисциплін  Чортківський  гуманіторно-педагогічний  фаховий  коледж  ім.
О.Барвінського
125. Котькало  Євгенія  Сергіївна,  учитель  біології  Великочернеччинський
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради
126. Кравченко Людмила  Адольфівна,  вчитель  біології  Підгірненський НВК
Тарутинської селищної ради 
127. Крикун  Галина  Віталіївна,  заступник  директора  з  виховної  роботи
Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та
учнівської молоді” Дніпропетровської обласної ради
128. Крошка  Любов  Миколаївна,  вчитель  біології   Комунальний  заклад
"Чернігівський навчально-реабілітаційний центр" Чернігівської обласної ради 
129. Кудлай  Оксана  Сергіївна,  вчитель  біології  Кушугумський  навчально-
виховний комплекс "Інтелект"
130. Кузєванова  Ольга  Іванівна,  завідувач  відділу  Енергодарський  центр
туризму, краєзнавства та спорту
131. Кузхьмич  Оксана  Василівна,  учитель  біології  Сарненський  ліцей  №5
Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області
132. Кузьменко Світлана Іванівна, вчитель біології Опорний заклад навчально-
виховний комплекс "Чаплинська школа-гімназія"
133. Кузьмінська  Валентина  Василівна,  методист,  керівник  гуртків
Комунальний  заклад  "Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді"
134. Кулагіна Валентина Петрівна,  вчитель біології  Одеська загальноосвітня
школа №1 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області
135. Кулак  Людмила  Гаврилівна,  вчитель  біології  та  хімії  Тяпчанський
навчально-виховний комплекс імені Ольги Дучимінської
136. Кулина  Неля  Афанасіївна,  вчитель  біології  Очеретненська  ЗОШ  І-ІІ
ступенів
137. Курдик Людмила Анатоліївна,  учитель біології  Ічнянська гімназія імені
Васильченка Ічнянської міської ради
138. Кухар  Ірина  Миколаївна,  завідувач  відділу  організаційно-методичної
роботи, голова методичного об'єднання керівників гуртків Обласний еколого-
натуралістичний центр учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради

8



139. Куян  Костянтин  Миколайович,  вчитель  біології   Комунальний  заклад
освіти  "Шахтарська  середня  загальноосвітня  школа  I-III  ступенів."
Іларіонівської селищної ради 
140. Ласька Світлана Сергіївна, вчитель біології Херсонська багатопрофільна
гімназія № 20 імені Бориса Лавреньова Херсонської міської ради
141. Леус Юрій Віталійович, зав. відділом біології  КЗ "Чернігівська обласна
станція юних натуралістів"
142. Лисак  Юлія  Андріївна,  учитель  хімії  і  біології  Херсонська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №13 Херсонської міської ради
143. Лисенко  Наталія  Анатоліївна,  вчитель  біології  та  хімії  Комунальний
заклад «Білгород-Дністровська спеціальна школа Одеської обласної ради»
144. Логвин  Валентина  Василівна,  вчитель  біології  Новгород-Сіверська
державна гімназія імені К.Д.Ушинського
145. Лопух Людмила Леонідівна, вчитель НВК 209 "СУЗІР'Я "
146. Лопухова  Світлана  Петрівна,  вчитель  біології  Врадіївська  районна
гімназія 
147. Лосєва  Наталія  Леонідівна,  вчитель  біології,  методист   Комунальний
заклад  «Харківський  науковий  ліцей-інтернат  "Обдарованість"»  Харківської
обласної ради
148. Лукіянова  Елла  Володимирівна,  вчителька  біологіі  Одеська
загальноосвітня школа №28 І-ІІІ ступенів
149. Лупіренко  Наталя  Валентинівна,  вчитель  біології  та  хімії  Одеська
загальноосвітня школа I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області
150. Магілін  Антон  Володимирович,  вчитель  біології  Червонослобідський
заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  №2  Червонослобідської
сільської ради Черкаської області
151. Максимова Дар'я Олександрівна, учитель Навчально-виховний комплекс
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей м.Добропілля Донецької області
152. Мамотенко Юлія  Олександрівна,  заступник  директора  з  НВР, керівник
гуртка,  вчитель  біології  Комунальний  позашкільний  навчальний  заклад
"Станція юних натуралістів" міста Павлограда Дніпропетровської області
153. Марченко Юлія Володимирівна, методист комунального закладу Сумської
обласної ради - обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою
молоддю
154. Матяш Людмила Анатоліївна,  вчитель біології  та екології  Комунальний
заклад  «Малобілозерська  спеціалізована  естетична  школа-інтернат  ІІ-ІІІ
ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної ради
155. Мачача  Лариса  Валентинівна,  учитель  біології  Козелецька
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №3  Козелецької  селищної  ради
Козелецького району Чернігівської області
156. Мельник  Валентина  Олександрівна,  вчитель  біології  та  хімії
Княгининська ЗОШ І-ІІІ ступенів Мирогощанської сільської ради Дубенського
району Рівненської області
157. Мензаренко  Людмила  Іванівна,  викладач  біології  комунальний  заклад
«Херсонський базовий медичний фаховий коледж» Херсонської обласної ради

9



158. Митрофанова  Тетяна  Петрівна,  учитель  біології  Добропільський
навчально-виховний комплекс "Гімназія - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
№1" м. Добропілля Добропільської міської ради
159. Михайлюк  Галина  Анатоліївна,  ЗДВР, вчитель  біології,  хімії  опорний
заклад  освіти  “Раухівський  заклад  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів
Березівської районної ради Одеської області”
160. Михальова Лариса Іванівна, викладач Комунальний заклад вищої освіти
"Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж"
161. Міхєєва Ганна Василівна,  учитель біології  Чернівецька загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів №5 Чернівецької міської ради
162. Мішкіна  Раїса  Борисівна,  методист  Комунальний  заклад  «Запорізький
обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»
Запорізької обласної ради
163. Мовчан Ольга Миколаївна, методист, керівник гуртка Великописарівська
станція юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області
164. Мостовенко Ольга  Миколаївна,  вчитель  Дмитрівський ЗЗСО Кілійської
міської ради, Ізмаїльського району
165. Мошуля Оксана Ярославівна, вчитель Налосківсткий ЗЗСО І-ІІІ ст.
166. Мудрак  Тетяна  Олександрівна,  завідувачка  методичного  відділу
комунальний  заклад  "Центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді" Херсонської обласної ради
167. Муляр Наталія Михайлівна, викладач Прилуцький агротехнічний коледж
168. Мунтян Ігор Миколайович, вчитель Одеська загальноосвітня школа № 14
I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області
169. Намєснік Діна Сергіївна, вчитель біології та основ здоров'я Первомайська
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 7
170. Німчук  Тетяна  Миколаївна,  вчитель  біології  Комунальний  заклад
"Тернівська загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів №5 Тернівської міської ради
Дніпропетровської області"
171. Новик Наталя Василівна, вчитель біології Романовобалківський ЗЗСО І-ІІІ
ступенів  Мигіївської  сільської  ради,  Первомайського  району  Миколаївської
області
172. Окіпна  Ольга  Михайлівна,  викладач  природничих  дисциплін
Чортківський  гуманітарно-педагогічний  фаховий  коледж  імені  Олександра
Барвінського
173. Оксанич Олена Іванівна, вчитель біології КЗЗСО Ватутінський ліцей №5
Ватутінської міської ради Черкаської області
174. Олійник  Оксана  Михайлівна,  викладач  Відокремлений  структурний
підрозділ  Бережанський  фаховий  коледж  Національного  університету
біоресурсів і природокористування України
175. Онос  Вікторія  Михайлівна,  викладач  біології  та  медичної  біології  КЗ
"Чернігівський базовий фаховий медичний коледж" ЧОР
176. Осика Інна  Анатоліївна,  вчитель біології  та  хімії  Навчально-  виховний
комплекс «Преображенська загальноосвітня школа І- ІІ ступенів – дошкільний
навчальний заклад» Сватівського району, Луганської області

10



177. Остапчук Юлія Степанівна, вчитель біології  Кривчунська ЗЗСО І-ІІІ ст.
178. Остратенко  Ольга  Миколаївна,  вчитель  біології  Опорний  заклад
Пирятинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6
179. Островська  Тетяна  Іванівна,  викладач  Відокремлений  структурний
підрозділ  "Донбаський  аграрний  фаховий  коледж Луганського національного
аграрного університету"
180. Павленко  Валентина  Миколаївна,  вчитель  Конятинський  ЗЗСО
Сосницької селищної ради
181. Павлюк  Оксана  Василівна,  вчитель  біології  Новоселицька
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, Нересницької сільської ради, Тячівського
району, Закарпатської області
182. Падалка Алеся Михайлівна, викладач Великоанадольський лісотехнічний
коледж імені В.Є. фон Граффа
183. Паламарчук  Ірина  Володимирівна,  вчитель  хімії  та  біології   Одеська
загальноосвітня  школа  №80  I-III  ступенів  Одеської  міської  ради  Одеської
області.
184. Панасенко  Олег  Григорович,  вчитель  біології.  Голова   МО  вчителів
природничих  дисциплін  Паланської  ОТГ. Кочержинська  гімназія  Паланської
сільської ради Уманського району Черкаської області
185. Паніна Ірина Анатоліївна, учитель біології Навчально-виховний комплекс
№1 Покровської міської ради Донецької області
186. Пантелей Ганна Григорівна, учитель біології Нижньосірогозький опорний
заклад  повної  загальної  середньої  освіти  Нижньосірогозькох  селищної  ради
Херсонської області
187. Пахомова  Інна,  завідувач  еколого-натуралістичного  віддіду  КЗ  КОР
"Центр творчості дітей та юнацтва Київщини"
188. Петренко Лілія Анатоліївна, заступник директора з НВР, вчитель біології
Жашківський  ЗЗСО  I-IIIст.№3  ім.І.М.Ляшенка  Жашківської  міської  ради
Черкаської області
189. Подзізей Борис Анатолійович, вчитель, керівник гуртка Освітній опорний
заклад НВК "ЗОШ І-ІІІ  ст. -  ліцей" с.  Зимне. Волинський обласний еколого-
натуралістичний  центр  Волинської  обласної  ради.  Волинська  обласна  Мала
академія наук 
190. Пожалова  Тетяна,  методист  еколого-натуралістичного  віддіду  КЗ  КОР
"Центр творчості дітей та юнацтва Київщини"
191. Позднякова  Наталія  Олександрівна,  учитель  Одеська  загальноосвітня
школа № 14 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області
192. Показа  Євгенія  Миколаївна,  викладач  біології  та  хімії  ВСП
"Старобільський фаховий коледж ЛНАУ"
193. Попович  Людмила  Олександрівна,  вчитель  біології  Свалявська
загальноосвітня  школа  І-ІІ  ступенів  №4  Свалявської  районної  ради
Закарпатської області
194. Порчак  Тетяна  Володимирівна,  вчитель  Миколаївська  загальноосвітня
школа І-ІІІ ступенів № 36, Миколаївської міської ради

11



195. Потіха  Оксана  Олексіївна,  вчитель  біології  Топорівської  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів
196. Примак  Наталія  Андріївна,  вчитель  біології  школа  І-ІІІ  ступенів  №78,
м.Києва
197. Притуляк  Володимир  Васильович,  учитель  біології  Покрівський  НВК
"ЗОШ І-ІІ ступенів - дитячий садок"
198. Пуцулай  Ольга  Вікторівна,  вчитель  біології,  хімії  ОНЗ  Веселинівська
ЗОШ І-ІІІ ступенів
199. Радик  Алла  Василівна,  викладач Відокремлений структурний підрозділ
"Заліщицький фаховий коледж імені Є. Храпливого НУБіП України" 
200. Ракова Оксана Михайлівна, вчитель біології Суворовська загальноосвітня
школа І-ІІІ ступня
201. Раснюк Ірина Георгіївна, учитель біології  ОНВК"Гімназія № 2"
202. Резнік Світлана Андріївна,  викладач Лисичанський державний гірничо-
індустріальний коледж
203. Роздерій Алла Михайлівна, вчитель хімії та біології  Спаської ЗОШ –ІІІ
ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області
204. Савельєва Олександра Михайлівна, вчитель КЗ "Високівська ЗОШ І _ ІІІ
ст."
205. Савон Євгенія Євгеніївна, провідний біолог Київський зоологічний парк
загальнодержавного значення
206. САвченко  Віта  Олександрівна,  вчитель  Бірківська  філія  І-ІІ  ступенів
опорного закладу Менська гімназія
207. Савченко Світлана Анатоліївна Методист Відділ освіти, культури, молоді
та спорту Сосницької селищної ради
208. Самойлова Ірина Арнольдівна, методист Енергодарський центр туризму,
краєзнавства та спорту Енергодарської міської ради Запорізької області
209. Саніна Наталія Валеріївна, вчитель хімії та біології Навчально-виховний
комплекс «Роздольненський загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів –
дошкільний  навчальний  заклад  Каланчацької  районної  ради  Херсонської
області»
210. Свириденко  Любов  Олександрівна,  вчитель  біології  Херсонська
спеціалізована школа І - ІІІ ступенів № 52 з поглибленим вивченням української
мови 
211. Семенко Надія В'ячеславівна, вчитель Заклад загальної середньої освіти І-
ІІІ ступенів с. Вашківці Дністровського району
212. Семеннікова  Тетяна  Василівна,  вчитель  біології  та  хімії  Хотинський
опорний заклад загальної середньої освіти Хотинської ОТГ
213. Симко  Ольга  Михайлівна,  вчитель  біології  "Великолазівський  ліцей"
Баранинської сільської ради
214. Сівакова  Світлана  Миколаївна,  методист  відповідальний  за  еколого-
натуралістичний напрям Будинок творчості дітей та юнацтва
215. Сіренко  Ніна  Іванівна,  методист  Навчально-методичний  центр  ПТО  у
Дніпропетровській області 

12



216. Сітало  Ганна  Павлівна,  викладач  біології  Комунальний  заклад
"Бахмутський педагогічний фаховий коледж"
217. Скалкеу Роміна Михайлівна, керівник МО Луковецький НВК
218. Скорик  Юлія  Михайлівна,  вчитель  Територіальний  відділ  освіти
Олександрівського району Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №5
219. Славич  Ольга  Станіславівна,  учитель  біології  Комунальний  заклад
"Середня загальноосвітня школа № 9 м. Покров Дніпропетровської області"
220. Соколовська  Ірина  Ярославівна,  викладач  Відокремлений  структурний
підрозділ  Бережанський  фаховий  коледж  Національного  університету
біоресурсів і природокористування України
221. Сочка  Наталія  Іванівна,  учитель  біології  Комунальний  заклад
"Вільхівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів "
222. Стадніченко  Галина  Василівна,  вчитель  біології  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів
селища  Безбородьки  Великохутірської  сільської  ради  Золотоніського  району
Черкаської області
223. Стасенко  Анастасія  Віталіївна,  керівник  гуртка  Комунальний  заклад
освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської  молоді”
Дніпропетровської обласної ради
224. Стецюк  Людмила  Борисівна,  методист  Центр  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді м. Чорноморськ
225. Стойкова Марина Михайлівна,  учитель біології,  географії Вільненський
НВК "ЗОШ  І - ІІІ ступенів - ДНЗ" Тарутинської селищної ради
226. Сухоносова  Наталія  Петрівна,  учитель  біології  Жашківський  заклад
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  №5  Жашківської  міської  ради
Черкаської області 
227. Сушко Тетяна Федорівна, вчитель біології Спаська загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області
228. Тараненко  Ірина  Анатоліївна,  методист  Комунальний  заклад  "Центр
позашкільної освіти" Мелітопольської міської ради Запорізької області
229. Тараненко Наталія Миколаївна,  викладач хімії,  біології  і  екології  Вище
професійне училище № 94, м. Лисичанськ
230. Тарас Віктор Семенович, учитель біології Одеська ЗОШ №48
231. Терещенко Олена  Василівна,  викладач хімії  та  біології  Відокремлений
структурний підрозділ "Немирівський фаховий коледж будівництва, економіки
та дизайну Вінницького національного аграрного університету"
232. Терзі Олександр Костянтинович, вчитель біології та хімії Новоселівський
заклад загальної середньої освіти Кілійської міської ради
233. Тимчук Домніка Іванівна, вчитель біології Михальчанський ліцей
234. Тіхова  Єлизавета  Володимирівна,  доцент  кафедри  загальної  медицини
Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний університет»
235. Топорова  Тетяна  Володимирівна,  завідувач  філії,  вчитель  біології  ВП
Богданівська філія І - ІІ ступенів КЗ "Богданівська ОЗШ І - ІІ ступенів"
236. Третьякова  Світлана  Олександрівна,  вчитель  біології  та  хімії.  основ
здоров'я Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ  ст. №47 Херсонської міської
ради

13



237. Уманець Слов'яна Петрівна, вчитель біології Бабинський ЗЗСО
238. Фемич  Наталя  Іванівна,  керівник  гуртків  еколого-натуралістичного
напрямку. Комунальний  позашкільний  навчальний  заклад  "Голопристанський
міський Центр дитячої та юнацької творчості" Голопристанської міської ради
Херсонської області
239. Фесенко Оксана Анатоліївна,  вчитель хімії  та  біології   Добровільський
навчально  –  виховний  комплекс  «Загальноосвітній  навчальний  заклад  –
дошкільний  навчальний  заклад»  Васильківського  району  Дніпропетровської
області
240. Хараїм Оксана Михайлівна, вчитель Одеський навчально-виховний захід
№84
241. Харик  Оксана  Михайлівна,  вчитель  біології  та  хімії  Чернівецька
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 17
242. Хлус Лариса Миколаївна, методист, керівник гуртків Комунальний заклад
"Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді"
243. Художник Наталія Миколаївна, заступник директора з навчально виховної
роботи, керівник екологічного гуртка Новобузький центр позашкільної роботи
дітей та юнацтва Новобузької міської ради
244. Цубенко Валентина Дмитрівна,  вчитель біології  та  хімії  Роксоланівська
ЗОШ I-III ступенів  Дальницької  сільської  ради
245. Цуркан Леонід Миколайович,  вчитель біології  Рокитненської  ЗОШ I-III
ст .Новоселицької міської ради
246. Череда  Люся  Миколаївна,  учитель  біології  Козелецька  загальноосвітня
школа  І-ІІІ  ступенів  №3  Козелецької  селищної  ради  Козелецького  району
Чернігівської області
247. Чмельова  Оксана  Валеріївна,  учитель  біології  та  основ  здоров'я
Анатолівська загальньоосвітня школа І-ІІІ ступенів Березанської  районної ради
Миколаївської області
248. Чмерук  Катерина  Олександрівна,  вчитель  біології   Загальноосвітня
вечірня  (заочна)  школа  ІІІ  ступеня  Сарненської  міської  ради  Сарненського
району Рівненської області
249. Чорна  Наталія  Зіновіївна,  спеціаліст  вищої  категорії  Відокремлений
структурний  підрозділ  «Бережанський  фаховий  коледж  Національного
університету біоресурсів і природокористування України»
250. Шагієва  Раїса  Радисівна,  методист  кабінету  природничих  предметів
Рівненський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти
251. Шакірова Марія Василівна,  вчитель біології  ЗЗСО І-ІІ  ступенів селища
Рецюківщина  Великохутірської  сільської  ради  Золотоніського  району
Черкаської області
252. Шарабарова  Світлана  Станіславівна,  вчитель  біології  Енергодарський
навчально-виховний комплекс №5
253. Шевченко  Ірина  Вадимівна,  вчитель  біології  Комунальний  заклад
«Харківський науковий ліцей-інтернат ``Обдарованість``» Харківської обласної
ради

14



254. Шевченко Оксана Володимирівна,  вчитель біології  Комунальний заклад
"Степногірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Степногірської селищної
ради Запорізької області
255. Шевчук Оксана Романівна, кандидат педагогічних наук, викладач біології
Чортківський медичний фаховий коледж
256. Шеметенко Катерина Олександрівна, вчитель біології Випаснянська ЗОШ
І_ІІІ ст. №2
257. Шестакова  Ольга  Анатоліївна,  вчитель  біології  Лозуватська  філія  №2
ОКНЗ "Лозуватська ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Т.Г. Шевченка"
258. Шкробанець  Лариса  Василівна,  вчитель  біології  Великокучурівський
ЗЗСО І-ІІІ ст. ім. В. Бузенка Великокучурівської сільської ради Чернівецького
району Чернівецької області
259. Шмаль  Ніна  Альбінівна,  завідуюча  відділом  інформаційно-методичної
роботи Вінницька обласна станція юних натуралістів
260. Шпітько  Надія  Сергіївна  керівник  гуртка  Комунальний  заклад  освіти
“Обласний  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді”
Дніпропетровської обласної ради
261. Шубович Лілія Анатоліївна, методист комунальний заклад позашкільної
освіти "Обласний еколого-натуралістичний центр" Житомирської обласної ради
262. Шульга  Надія  Іванівна,  учитель  Драбівецький   навчально-виховний
комплекс  "Загальноосвітня   школа  І-ІІІ  ступенів  -  дошкільний   навчальний
заклад"  Новодмитрівської  сільської  ради  Золотонісько6го  району  Черкаської
області
263. Щербина Світлана Іванівна,  вчитель біології  Черкаська загальноосвітня
школа I-III ступенів № 15 Черкаської міської ради Черкаської області
264. Щуренко Оксана  Володимирівна,  вчитель біології  Біляївська ЗОШ І-ІІІ
ступенів №2
265. Юрченко Людмила Федорівна, консультант ЦПРПП
266. Яндзик  Ірина  Олександрівна,  вчитель  хімії,  біології  і  екології
КЗ"Ананьївський спортивний ліцей"
267. Янкович Оксана Олександрівна, учитель біології та хімії  Раківська ЗОШ
І-ІІ ступенів 
268. Янчук  Олена  Іллівна,  заступник  директора  з  НВР  Усатівський  НВК
"школа-гімназія" ім. П. Д. Вернидуба
269. Ярмошевич  Оксана  Борисівна,  викладач,  голова  методичної  комісії
ДПТНЗ "Тернопільське вище професійне училище сфери послуг та туризму"
270. Ясінська  Наталія  Володимирівна,  директор  Енергодарський  центр
туризму, краєзнавства та спорту
271. Яцюк  Наталія  Анатоліївна,  вчитель  біології  Шумський  навчальнj-
виховний комлекс - гімназія, загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ст.
272. Ящук  Надія  Миколаївна,  заступник  директора  з  виховної  роботи
Василівський ЗЗОС І-ІІІ ст.

ІІ. Висловити продяку спікерам Всеукраїнського семінару-практикуму «Сучасні
методи навчання у процесі  викладання біології» за організаційне сприяння у

15



проведенні  заходу  та  аргументоване  ведення  діалогу  на  дискусійних
майданчиках: 
1. Фіцайло Світлані Сергіївні,  головному спеціалісту Головного управління
загальної середньої та позашкільної освіти Міністерства освіти і науки України
2. Цуруль  Ользі  Анатоліївні,  доценту кафедри  психолого-педагогічних
дисциплін факультету  природничо-географічної  освіти  та  екології
Національного  педагогічного  університету  ім. М. П. Драгоманова,  кандидату
педагогічних наук
3. Ткачуку  Ігорю  Олександровичу,  завідувачу  відділу  біології  Київського
Палацу дітей та юнацтва
4. Безусько  Аллі  Герасимівні, методисту  Національного  еколого-
натуралістичного  центру  учнівської  молоді, кандидату  біологічних  наук,
доценту
5. Назаренко  Світлані  Валеріївні,  вчителю  біології  гімназії  НПУ
ім. М .П. Драгоманова
6. Лучаківській  Юлії  Сергіївні,  завідувачці  лабораторії  експериментальної
біології Київського Палацу дітей та юнацтва, кандидату біологічних наук.

Директор НЕНЦ
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький

16


